

## کاهش دیپلمات‌های روسیه در کشورهای غیر دوست



سخنگوی وزارت خارجه روسیه خبر داد، این وزارتخانه تصمیم دارد، تعداد دیپلمات‌های روس در برخی کشورهایی که علیه مسکو اقدامات خصمانه دارند را کاهش دهد و تعداد آنها را به دو نفر تقلیل دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، ماریا زاخارووا با اشاره به کاهش

دیپلمات‌های روس در برخی سفارتخانه‌های خارجی، تأکید کرد: «مسکو هرگز آغازکننده قطع روابط دیپلماتیک نبوده است. اما حضور دیپلماتیک ما در برخی کشورها که عمده‌ا از اتحادیه اروپا هستند و آنها را از فهرست کشورهای دوست خارج کرده‌ایم به تنها یک یا دو دیپلمات کاهش می‌یابد.» وی دلیل باقی ماندن این تعداد دیپلمات در کشورهای غیر دوست را «حضور شهروندان و هموطنان روس در این کشورها و سازمان‌هایی که روسیه در این کشورها دارد» اعلام کرد. او تأکید کرد: «این شهروندان و سازمان‌ها روزانه نیازمند صدور اسناد، شناسنامه، روایتید، ترجمه قانونی اسناد و کارهایی از این دست هستند، بنابراین همچنان روابط دیپلماتیک خود را با این کشورها حفظ می‌کنیم.»

## کناره‌گیری رئیس دولت تایوان از رهبری حزب حاکم



تسای اینگ-ون، رئیس دولت تایوان در پی شکست حزب ترقی‌خواه دموکراتیک در انتخابات محلی، استعفاى خود را به عنوان رهبر این حزب اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، وی علت استعفاى خود را نتایج ضعیف در این انتخابات و شکست مقابل حزب مخالف «کومینتانگ» اعلام کرده است. حزب ترقی‌خواه

دموکراتیک به صورت سنتی مخالف نزدیک شدن به سرزمین اصلی چین بوده و به دنبال روابط دیپلماتیک با قدرت‌های خارجی از جمله آمریکا است. این شکست پس از افزایش تنش‌های اخیر بین تایوان و چین رخ داد. تنش‌ها در تنگه تایوان پس از سفر رسمی نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره در میانه تابستان امسال، افزایش چشمگیری یافته است. پس از این تنش‌ها، سفر هیأت‌های چندین کشور از جمله ژاپن و فرانسه به تایوان برای بهبود شرایط نیز تأثیر لازم را برای کاهش این تنش‌ها نداشت و همین باعث ناراضی‌هایی از حزب حاکم تایوان شد.

## کره شمالی قوی‌ترین نیروی اتمی جهان می‌شود



کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به مقابله با سلطه آمریکا اشاره و تأکید کرد، هدف این کشور داشتن قوی‌ترین نیروی اتمی جهان است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری مرکزی کره، کیم جونگ اون گفت: «داشتن قوی‌ترین نیروی اتمی جهان مسأله بسیار مهمی است.» او تأکید کرد: «شلیک

موشک بالستیک قاره‌پیما به جهان ثابت کرد که کره شمالی قدرت اتمی کاملی است و می‌توانیم با سلطه آمریکا مقابله کنیم. از همین رو دانشمندان هسته‌ای کره شمالی باید به گسترش و تقویت بازدارندگی نیروی اتمی ادامه دهند. آنان متعهد هستند از قدرت مطلق ما دفاع کرده و موشک‌ها را در جهتی که ما اشاره کنیم به پرواز درآورند.» کره شمالی اخیراً در واکنش به تحریک‌های کره جنوبی، ایالات متحده و ژاپن، موشک بالستیک قاره پیماى هاوسونگ را به سمت دریای ژاپن شلیک کرد که به گفته مقامات ژاپنی، در حدود ۲۰۰ کیلومتری غرب جزیره اویشیما هوکایدو در منطقه انحصاری اقتصادی ژاپن سقوط کرد. در مقابل نیروهای نظامی ژاپن و آمریکا در واکنش به پرتاب موشک بالستیک کره شمالی رزمایش مشترک برگزار کردند.

## استعفاى حزب عمران خان از مجالس پاکستان



عمران خان اعلام کرد، حزب او از تمامی مجالس قانونگذاری محلی و ایالتی پاکستان استعفا می‌دهد و راهپیمایی اعتراضی به اسلام آباد را نیز متوقف می‌کند. او علت این اقدام را نگرانی از بروز هرج و مرج سیاسی در کشورش عنوان کرد.

به گزارش اسپسنا به نقل از رادیو ملی آمریکا، عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان که چند هفته پیش هدف سوء قصدی نافرجام قرار گرفت، پس از چند هفته دوری از رشته راهپیمایی‌هایی که خود او بانی آن بود، در شهر راولپندی نزدیک اسلام آباد، به راهپیمایی اعتراضی پیوست و خطاب به ده‌ها هزار نفر از هواداران‌ش گفت که حزب تحریک انصاف به رهبری او، تمام مجامع منطبقه‌ای و ملی را ترک می‌کند و از این «سیستم فاسد» خارج می‌شود. حزب او در ماه آوریل و پیش از رأی‌گیری برای انتخاب نخست وزیر جدید به طور دسته جمعی از مجلس ملی استعفا داد، اگرچه اکثر استعفاها هنوز پذیرفته نشده‌اند. خان که از پشت شیشه ضد گلوله سخنرانی می‌کرد، همچنین اعلام کرد که او به همراه حزبش از رقابت‌های کنونی سیاسی پاکستان کناره‌گیری خواهد کرد. او همچنین درخواست خود برای انتخابات زودهنگام را تغییر داد و گفت که حزبی در انتخاباتی که برنامه‌ریزی شده پیروز خواهد شد.

## شکاف غرب در حمایت از اوکراین



دیبرکل ناتو با اعتراف به اینکه حمایت‌های مالی و نظامی کشورهای غربی از کی‌یاف هزینه‌هایی برای قاره سبز دارد، تأکید کرد که کشورهای اروپایی باید به ارسال تجهیزات نظامی به کی‌یاف ادامه دهند.

به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، پینس استولنتسبرگ با اذعان به افزایش قیمت قبوض انرژی و مواد غذایی گفت: «این افزایش قیمت‌ها بدین معنا است که نظارت دشوار برای بسیاری از خانوارها در اروپا فرارسیده است اما با این حال این رشد تصاعدی بهای کالاهاى اساسی و غذا نباید مانع از ارسال تجهیزات نظامی به کی‌یاف شود چراکه بهترین راهکار حفظ صلح حمایت از اوکراین است.» در همین حال و در شرایطی که کمک به اوکراین فشار مضاعفی را به اروپا وارد آورده است، شماری از مقامات رسمی اروپایی نسبت به رویکرد جو بایدن ششمین هستند و آمریکایی‌ها را به منفعّت بردن از جنگ روسیه- اوکراین متهم می‌کنند. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا در این باره به نشریه پلانتیکو گفت: «اگر هوشمندان به مسأله نگاه کنیّد واقعیت این است که آمریکا بیشترین منفعّت را از این جنگ می‌برد زیرا این کشور در حال فروش بیشتر گاز با قیمت بالا و فروش تسلیحات است.»

■ دوشنبه ۷ آذر ۱۴۰۱  
■ سال بیست و هشتم  
■ شماره ۸۰۶۴



## اشپگل (آلمان)

سال گذشته آنگلا مِرکل بعد از ۱۶ سال صدراعظمی آلمان خود را از سیاست بازنشسته کرد. او از نظر بسیاری از آلمانی‌ها یک قهرمان بود. اما اکنون او به عنوان زنی که سال‌ها عالی‌ترین پست سیاسی کشورش را در دست داشته در حال دست و پنجه نرم کردن با میراث‌های خود و پاسخگویی به انتقاداتی است که به او بابت سیاست‌هایی که داشته، وارد می‌شود.



## اگونومیست (بریتانیا)

کمبود انرژی در اروپا هر چند تا حدود زیادی برطرف شده اما هنوز به آن میزان نیست که مردم آسوده‌خاطر باشند. حتی پیش‌بینی می‌شود، شمار اروپایی‌هایی که در زمستان پیش‌رو جان خود را از دست دهند، از شمار کسانی که در خلال ۱۱ ماه جنگ اوکراین کشته شده‌اند، بیشتر شود. بنابراین پیش‌بینی، سرمای این زمستان احتمالاً جان ۱۲۷ هزار اروپایی را می‌گیرد.



## لو اکسپرس (فرانسه)

حمایت بی‌حد و اندازه واشنگتن از اوکراین در خلال جنگ این کشور با روسیه، باعث شده آمریکا احساس کند برنده رقابت با اروپا در چندین جبهه از انرژی گرفته تا دفاع و دیپلماسی شده است. این اقدام باعث شده ناتو که آمریکا رهبری آن را دارد، از آنچه مکرور آن را مرگ مغزی می‌خواند، رها شود و در مقابل اروپا توان رقابت با آمریکا را از دست داده و به آن وابسته شود.

# حمله هکری به قلب تل آویو

## همزمان با هک اطلاعات ۵ هزار صهیونیست، سرور مرکزی هدایت قطارها در سرزمین‌های اشغالی از کار افتاد

**حسین فاطمی/** بعد از انفجارهای روز چهارشنبه در قدس که سران تل آویو را در وحشت از انفراضه‌ای جدید غرق کرد، رژیم صهیونیستی از اواخر روز شنبه وارد چالش امنیتی جدیدی شد و خود را رویاروی موجی از هک‌هایی دید که نه تنها اطلاعات بیش از ۵ هزار صهیونیست را افشا کرد که باعث توقف سرور مرکزی قطارهای سرزمین‌های اشغالی شده و خطوط ریلی را از کار انداخت.

به گزارش روزنامه عبری زبان یدیעות آحرانوت، یک گروه هکری به اسم «بلک مجیک» (Black Magic) بسیاری از سایت‌های اینترنتی اسرائیلی را هک کرده و اطلاعات مربوط به ۵ هزار صهیونیست را شامل مشخصات، آدرس و کارت شناسایی آنها منتشر کرده است. این روزنامه با تأیید شرایط غیرعادی در مناطق اشغالی تأکید کرده که موج حملات هکری از شامگاه شنبه با این هک آغاز شد. ساعتی پس از آن نیز شب ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد به دلیل توقف سرور مرکزی قطارهای سرزمین‌های اشغالی، حرکت تمامی قطارها تا ساعت ۹ شب به حال تعلیق درآمده است. روزنامه معاریو هم در گزارشی اعلام کرد، این اختلال کاملاً غیر عادی بوده و سرور مرکزی هدایت کننده قطارها به‌طور کامل از دسترس خارج شده است، همین امر هم باعث شد مسئولان اجازه حرکت قطارها را تا اطلاع ثانوی ندهند. در همین حال

المنار هم گزارش داد، منابع عبری زبان با اعلام حمله هکری به سامانه‌های حمل و نقل حتی گفته‌اند، نگرانی بزرگ در آن است که حرکت قطارها با عادی شدن ساعات پروازها تا صبح یکشنبه در تمام اسرائیل امکان‌پذیر نباشد. این حمله در حالی رخ داد که پیش از آن یعنی صبح شنبه، تارنمای روزنامه سکيوریتی اینفورميشن (security Information) اعلام کرده بود، هک‌های ایرانی موفق شدند دوربین‌های نظارتی یکی از سازمان‌های اطلاعاتی مهم رژیم صهیونیستی را در روز وقوع انفجارها در قدس اشغالی هک و در ادامه نیز ویدیوی یکی از انفجارها را منتشر کنند. بنا به تأیید مقامات رژیم صهیونیستی فیلم‌های منتشر شده موفق و متعلق به این سازمان اطلاعاتی بوده و گروه هکری موسوم به «عصای موسی» پشت پرده این حمله شناخته شده است. این گروه در بخشی از توثیقی که به زبان فارسی منتشر کرده، خطاب به رژیم اشغالگر قدس نوشته است که «شما دیگر رنگ آرامش را نخواهید دید.» به گفته چند منبع مطلع، گروه عصای موسی، این ویدیو را از دوربین‌های نظارتی تعبیه شده در سراسر قدس اشغالی و تل آویو ر بوده و منتشر کرده است. چهارشنبه هفته گذشته در قدس اشغالی، دو انفجار شدید در ایستگاه‌های اتوبوس رخ داد که در پی آن، یک صهیونیست به هلاکت رسید و بیش از ۲۷ نفر زخمی شدند.



به‌صورت حملات سایبری تاقلب‌تل آویو نفوذ کرده است، بر اساس توافقنامه اتلافی با حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاوو با وجود هشدارهای بین‌المللی و آمریکا، ای‌تامار بن‌گویبر، سیاستمدار راست افراطی، وزیر امنیت ملی رژیم صهیونیستی خواهد بود. آنگونه که سایت‌النشره گزارش داد، حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی و حزب قدرت یهود به ریاست ای‌تامار بن‌گویبر به توافقی دست یافتند که در آن این صهیونیست افراطی در پست وزیر امنیت ملی (وزیر امنیت داخلی با اختیارات گسترده‌تر) وارد دولت نتانیاوو شد و در کسوت یکی از امنیتی‌ترین وزرای کابینه رژیم

صهیونیستی و کمیته‌های وزارتی مختلف بر کرسی نشست. همچنین دوستان بن‌گویبر در حزب قدرت یهود نیز کرسی‌های وزارت توسعه النقب و الجلیل، وزارت میراث، معاونت وزیر اقتصاد، ریاست کمیته امنیت داخلی و ریاست کمیته صندوق رژیم صهیونیستی را به دست خواهند گرفت. با این حال بسیاری معتقدند انتخاب این گزینه‌ها عملاً به یک بحران تمام عیار امنیتی برای اسرائیل در کل سرزمین‌های اشغالی منجر خواهد شد. اگر چه این گزاره وجود دارد که افزایش ناامنی همواره به سود جریان رادیکال صهیونیست خواهد بود، اما زمانی که ناامنی به «بحران

## اپوزیسیون ونزولا پس از ۴ سال به شرایط دولت تن داد

## شکست غرب در کاراکاس

**زهر صفاری/** دولت نیکلاس مادورو و اپوزیسیون مطرح ونزولا پس از ۴ سال و نیم بحران سیاسی و ۱۵ ماه تعلیق مذاکرات، توافقنامه گسترده اجتماعی را به امضا رساندند.

به گزارش فرانس پرس، این توافق که از نزدیک از سوی آمریکا، فرانسه، اسپانیا، نروژ، مکزیک و کلمبیا پیگیری شد، بخشی از بحران سیاسی و اقتصادی در ونزولا را رفع خواهد کرد و در عین حال با انزگذاری بر بازار جهانی نفت، می‌تواند موج مهاجرت از این کشور را نیز تا حدود زیادی تحت کنترل درآورد.

براساس آمار سازمان ملل مهاجرت بیش از ۷٫۱ میلیون نفر از این کشور در حال حاضر ونزولا را به برهمه‌چهرترین کشور آمریکای لاتین بدل کرده است. اما این توافق که نمایندگان دولت اپوزیسیون – که خوان گویايدو یکی می‌رود- در هتلی در مکزیکوسیتی و با شعار «امید برای آمریکای لاتین» به امضا رسید و شامل توافقاتی در

وعده بازنگری در تحریم‌ها، خواستار به نتیجه رسیدن مذاکرات دولت مادورو و اپوزیسیون آن شدند. پس از این مذاکرات نیز دولت آمریکا توافق امضاشده بین دولت و مخالفان ونزولا را تحسین کرد و آن را گامی مهم در مسیر درست خواند و همچنین به غول نفتی شورون اجازه داد تا بخشی از فعالیت‌های استخراج نفت خود در این کشور را از سر بگیرد. به نوشته یورونیوز، وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز در بیانیه‌ای مدعی شد، این لغو جزئی تحریم‌ها منافع گسترده بسیاری به بلندمدت ایالات متحده با هدف لغو تحریم‌ها مشروط به پیشرفت ملموس در کاهش رنج مردم ونزولا و حمایت از بازگشت دموکراسی به این کشور است. به گزارش تایمز او‌من، نخستین سود حاصل از بازگشت فعالیت این غول آمریکایی، فرصت‌سازی برای تسویه بدهی‌های ونزولا به این شرکت نفتی است. این در حالی است که ناظران تأکید کرده‌اند علت اصلی

## بازگشت غول آمریکا به ونزولا

تلاش‌های جهانی برای حل بحران ونزولا که زمانی از سوی غربی‌ها بر آتش آن دمیده می‌شد، بعد از عملیات نظامی روسیه در اوکراین و فشارهای بین‌المللی برای تأمین انرژی و همین‌طور ناکامی اپوزیسیون ونزولا مقابل قدرت دولت مادورو آغاز شد. طوری که حتی کانادا، آمریکا، بریتانیا و اتحادیه اروپا که اکنون مادورو را قدرتمندترین سیاستمدار ونزولا می‌بینند، در بیانیه‌ای مشترک با

آن نیاز جهان به انرژی ونزولا و هر کشور دیگری است که از نعمت نفت برخوردار است. بنا بر گزارش رویترز، ونزولا با دارا بودن حدود ۳۰۰ میلیارد بشکه نفت بزرگترین بازار ذخایر نفتی در جهان را در اختیار دارد اما تا پیش از این توافق، بازار این کشور با توجه به ناکارآمدی در نگهداری و مهم‌تر از آن تحریم آمریکا امکان بهره‌برداری از آن را از بین برده بود.

## استقبال جهانی

داگ نیلندر، میناجی نروژی با تحسین این توافق آن را گامی تاریخی برای حل بحران ونزولا خواند و گفت:



«این توافق فرصتی است تا با شناسایی منابع متعلق به دولت در سیستم مالی بین‌المللی، قدمی برای رفع مسکلات کشور برداریم.» همچنین گفت که این توافق در حالی مورد استقبال کشورهای مختلف قرار گرفت که شماری از کشورها مانند آمریکا، کانادا و اتحادیه اروپا، خوان گویايدو را به عنوان رهبر قانونی ونزولا به رسمیت می‌شناختند و دولت دونالد ترامپ نیز در همین راستا دولت مادورو را با تحریم‌های سخت اقتصادی روبه‌رو کرد، تحریم‌هایی که علاوه بر تورم بالا، کمبود غذا و دارو را به معضلی اساسی

## شکایت ۷۲ عراقی از عاملان ترور سرداران شهید، ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی

سه سال پس از شهادت ابومهدی المهندس و سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در مسیر فرودگاه بغداد، محمد حسن جعفر، برادر نایب‌رئیس شهید هیأت حشدالشعبی، دادخواستی با امضای ۷۲ عراقی برای محاکمه آمران و عاملان این اقدام تروریستی تحویل دادگاه عراق داد. به گزارش ایرنا، بر اساس این دادخواست، تعدادی از معترضان در برابر ورودی دادگاه تجدیدنظر فدرال الکرب کرده و با ارائه دادخواستی قضایی با مطالبه پیگرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، مایک پمپئو وزیر خارجه وقت این کشور و همچنین سفیر واشنگتن در عراق را تقدیم دادگاه کردند. این شکایت

تنها منحصر به تعقیب قضایی این مقام‌های آمریکایی نیست و در متن دادخواست، از مصطفی الکاظمی، نخست وزیر سابق عراق، ضیاء الموسوی مدیرکل پیشین سازمان اطلاعات که فراری است و سرپرست وقت اطلاعات نظامی نیز شکایت شده است. پیش‌تر، حامد الموسوی، عضو ائتلاف پارلمانی الفتح در برنامه «المختزل» شبکه «السومریه» عراق خواهان آن شده بود که دولت جدید عراق جنایت ترور سرداران مقاومت را مورد پیگرد جدی قرار دهد. این دادخواست سه سال پس از بامداد بیستم‌دهم دی‌ماه ۱۳۹۸ که آمریکا با دستور مستقیم دونالد ترامپ در عراق اقدامی تروریستی، سردار سپهبد حاج



امریکا به اتهام «قتل» و «اقدام تروریستی» حکم جلب صادر کرده است. در پی این اقدام، رئیس شورای

خصوص داشته است. روز نهم تیرماه ۱۳۹۹ قوه قضاییه ایران اعلام کرد که برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور